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REFERAT FORMANN OG SEKRETÆRMØTE 15.-16.SEPT 2008 
 
STED: Rica Hell Hotell, Værnes (Trondheim, Norge) 
TID: 15.—16. september 2008 
 
TILSTEDE:  

Norge: Even Myhre (F), Torbjørn Haugen, Anette H. Mahle (S) 
Sverige: Clas Roberg (F), Kristina Schmidt (S) 
Danmark: Per Hedelund (F), Charlotte von Scholten (S) 
Island: Jonas Snæbjörnsson (F), Nicolai Jonasson (S) 
Finland: Petri Rönneikkö (F), Anders Granfelt (S) 

 
 
1. Velkommen og presentasjon av f&s-gruppen 
 
Even ønsket velkommen til NVF-ITS, ny utvalgsperiode og Hell. 
 
Alle formenn og ”internasjonale sekretærer” var tilstede på møtet. I tillegg var Torbjørn Haugen 
tilstede som web-redaktør. 
 
Alle møtedeltakerne presenterte seg selv. 
 
Det ble orientert om at Norge, som ledende land, vil ha to sekretærer i den kommende perio-
den. Nasjonal sekretær vil være Christian Røkke (ansatt i Statens vegvesen region midt) og 
internasjonal sekretær vil være Kjersti Leiren Boag (Statens vegvesen Vegdirektoratet). Anette 
vil fungere som internasjonal sekretær inntil Kjersti er tilbake fra fødselspermisjon i april/mai 09. 
 
Rene fortsetter som nasjonal sekretær i DK. Han skal motta samme informasjonen som Char-
lotte 
 
Charlotte oppfordret til at møter også avholdes på aktuelle arbeidssted ikke bare praktiske ste-
der som nærhet til flyplass. Det er interessant å se og lære om de forskjellige arbeidssteder. 
 
 
2.  Oppsummering og avslutning regnskap ViaNordica Helsinki 
 
Det er ikke laget noen oppsummering etter forrige periode. I virksomhetsplanen står det at det 
skal lages en oppsummering i august, men det er antagelig for hele NVF-organisasjonen, og 
ikke for hvert utvalg. Charlotte og Per undersøker og sender evt. til Even det som eksisterer. 
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Restopplaget av ordbok CD’er ble sendt til Norge for senere fordeling. (Finland fikk sin andel i 
Helsinki, Island behøver kun et lite antall). Even følger opp. 
 
Charlotte presenterte oppsummeringen etter ViaNordica: 
Økonomien gjenstår. Slik det ser ut nå er summen per land 1562 EUR, men det er usikkert om 
Magnus har lagt ut mer. Det gjensto også en sum som ikke var betalt etter oppholdet på Krapi-
hovi. Petri sjekker med Magnus og gir tilbakemelding til Charlotte. 
 
Charlotte lager regneark med oversikt over hvem som skylder hvem. Sender det til de respekti-
ve land. 
 
Hvert land sender fakturaadresse til Charlotte inklusive det fakturaen skal merkes med.  
 
Charlotte og Rene sørger for at alle presentasjonene fra Vianordica blir lagt ut på nettet 
(www.nvf53.org), sammen med plansjer og annet som ble vist på standen. 
 
 
3. Ambisjonsnivå- hva vil vi få til i perioden frem til 2012? Arbeidsform? 
 
Finland hadde som ledende land, en liste med punkter som vi ble målt på. Det er usikkert om 
Island vil fortsette med samme evalueringsmetoden. 
 
Ambisjonsnivå:  
Even foreslo å fortsette med samme aktivitetsnivå som i forrige periode.  
 
Formann- og sekretærmøter: 3-4 møter per år. I tilknytning til studiebesøk og seminar, samt  
1-2 møter utenom.  
 
Det ble foreslått at et av ”ekstramøtene” kunne være på video. Videomøter over landegrenser 
vil kreve ekstra forberedelser. Språk er en ting, teknikken en annen. Konkrete ting som for ek-
sempel ordboken kan være aktuelt. Vurderer en slik løsning etter hvert. 
 
Hvert land undersøker om nødvendig utstyr er tilgjengelig for eventuelt å kunne avholde video-
møter. Melder tilbake til Anette.  
 
Ryktene sier at utvalget ”Informasjonssystemer” har brukt videomøter som møteform. Per sjek-
ker opp erfaringer. Alternativ kan være telefonkonferanse. 
 
KONKLUSJON: f/s-møter er som hovedregel i Oslo 1 gang per år. Dersom det er behov for et 
møte til, kan det gå på rundgang i de andre land. 
 
Seminar og studiebesøk: 
Seminar høst, studiebesøk våren. Utvalgsmøter i tilknytning til disse. 
 
 
Hovedformål med utvalgsarbeidet: Informasjonsutveksling og nettverksbygging er det viktigs-
te. 
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4. Info fra kickoff ledende f&s Island 4-6.september 
 
Hovedinntrykk: Rådet fra forbundet er å bygge videre på det som eksisterer. Dokumentasjon 
og formidling av kunnskap blir lagt vekt på. Det skal jobbes på tvers av utvalgene.  
 
Flere av utvalgene hadde ITS-utvalget som ønsket samarbeidspartner. 
Andre utvalg / temagrupper som foreslår samarbeid med ITS-utvalget: Informasjonssystemer, 
Strategisk planlegging, Transport i byer, Tunnel, Drift og vedlikehold, Kjøretøy og transport, Tra-
fikksikkerhet, Miljø, Tilgjengelighet for alle (Universell utforming), (Kompetanse og rekruttering). 
NVF-ITS avventer utspill. 
 
For å forankre planer og ideer på tvers av utvalgene bør virksomhetsplanen oversendes tilgren-
sede utvalg for kommentarer. 
 
Å få ITS inn i planleggingen er viktig – for å slippe å komme inn som en redning i de prosjekter 
der man har penger til overs. Av den grunn var det i møtet enighet om at det er viktig å samar-
beide med utvalget som jobber med strategisk planlegging.  Et felles seminar kan være aktuelt.  
 
Alle tar kontakt med nasjonale utvalg for Informasjonssystemer og Strategisk planlegging for 
evt. å ta et felles f&s-møte. Gi Even tilbakemelding etter at kontakt er opprettet, med minimum 
en samtale med de respektive nasjonale utvalg. 
 
PIARC: Vi er oppfordret til å ha kontakt med Piarc, men uklart hvem vi skal ta kontakt med. Det 
er startet en jobb sentralt i NVF for å lage en oversikt. Vet noen av landene noe om respektive 
representanter i ITS-utvalg i PIARC (B2- Road Network Operations)? 
 
Alle presentasjoner fra Island ligger på den nye web’en: www.nvfnorden.org under ”styrelse 
NVF” og dokumenter fra møter. 
 
 
5. Web/ internett; Oppdatering lister og info, nvf53.org vs ny Islandsk web  

nvfnorden.org? Hvordan skal vi bruke internett i arbeidet?  
 

Viktig med oppdaterte medlemslister. Hvert land har ansvaret for å oppdatere listene. Torbjørn 
sender ut et utgangspunkt for redigering til sekretærene. 

 
Ny web: Utvalg 53 utviklet sin web-side lenge før dette var et  verktøy ”for alle”. I 2004 ble det 
laget et felles opplegg (i Finland som bygget på opprinnelse fra Danmark 2000-2004), men det 
ble naturlig å fortsette med den gamle for oss. Alle utvalg som har noe på serveren i Finland må 
rydde opp og fjerne innhold, resten blir fjernet ved årsskiftet.  

 
Hva gjør vi videre? 
 

Even sjekker med Island for å sikre oss at vi vet hva som skjer etter 2012. – dette vil si oss hva 
vi skal gjøre. Det er viktig at en slik web har lengre tidshorisont enn 4 år.  Vi er ikke tjent med at 



 
 

REFERAT  4 (7) 
  
 
10.10.2008 
 

 

 

alt blir fjernet etter 2012. Å betjene to websteder er ikke aktuelt. Vi ønsker at web-sidene skal 
leve videre uavhengig av tid, sted og ledende land. 

 
Etter diskusjon ble konklusjonen: Hvis det er bestemt at den nye ”NVF-weben” skal være et 
verktøy som skal leve videre etter 2012 skal vi bruke det som alle andre. Dersom ikke vil vi bru-
ke vår egen side videre, men vurdere skifte domenenavn. www.nvfits.org er ledig. Torbjørn 
”kjøper” dette. Minimum kalender og nyheter må legges ut på NVF`s fellesweb 
www.nvfnorden.org . 

 
Tilgangsstruktur: Hvem skal kunne legge inn informasjon på web’en?  Even sjekker med Is-
land. 

 
Hvert land må ha sin web-kontakt som vil få nødvendig opplæring enten på den nye eller den 
gamle løsningen. 

 
 

6. Plan for utvalgsmøter, f&s-møter, seminarer og studiebesøk i perioden og tema! 
 

Tidspunkt  Sted Tema (utvalgsmø-
te) 

 
Høst 08, jan/feb 09 

Seminar Danmark (samar-
beid med Baltikum 
og Informasjons-
system). Per kom-
mer tilbake med 
mer info 

 

Vår 09 
Forslag 4. – 5.juni 

Studiebesøk Island kommer til-
bake med mer info 
og bekreftelser på 
dato og opplegg 

 

Høst09 
 

Seminar Sverige (Stockholm 
i forbindelse med 
ITS wc 
Tilbakemelding 
ang. dato for ut-
valgsmøte 

Utvalgsmøte i for-
bindelse med 
ITSWC. Seminaret 
er konferansen 

Vår2010 
 

Studie Sverige, Gøteborg. 
Clas sjekker dato 

IVSS avslutning 
2010 

Høst 2010 
 

Seminar Finland  

Vår2011 
 

Studiebesøk Danmark  

Høst 2011 
 

Seminar/ 
Studiebesøk 

Norge / Trondheim ITS2020 

Vår 2012 Via Nordica Island  
Høst 2012  Norge?  
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-hva med Færøyene? ITS er også i bruk på Færøyene. Per undersøker. 
 
 
Neste f&s-møte: 
Vegdirektoratet Oslo, torsdag 30.oktober: Hovedhensikt ferdigstille virksomhetsplan for leve-
ring- frist 15.november 2008. 
 
Even foreslo at utvalgsmøtene i større grad skal brukes til gjensidig kompetanseutveksling om 
spesielle og utvalgte tema. 
Foreslåtte tema for utvalgsmøtene: 

a. Strategisk planlegging 
b. Kompetanse /rekruttering 
c. Organisering av ITS i offentlig og privat virksomhet 
d. Big Shift (henger sammen med a?) 

 
De nasjonale utvalgene bes ta dette opp og drøfte hvilke tema man ønsker at skal tas opp på 
utvalgsmøtene – ved siden av å diskutere virksomhetsplanen. Nasjonalt må det gjøres før 
møtet 30.10. 
 
 
7. Virksomhetsplan; prosess og innhold- 15.november leveringsfrist 
 
Litt justert er satsningsområdene de samme som for forrige periode. 
Møtet diskuterte aktuelle aktiviteter og mål for de forskjellige satsningsområdene: 
 

• Anvendelse af ITS og de afledte effekter heraf 
-miljø-seminar (DK) 
- utvalgsmøte i iforb. Med ITSWC (09) – ITS in Daily life 
 

• Organisation og samarbejde omkring ITS 
- IVSS (In Vehicle Safety System) 
- samarbeid med de respektive nordiske ITS-organisasjoner 
- Organisering ITS / Forvaltningsreform 
- Nasjonale ITS-strategier 
- Kompetanse og rekruttering 
- nye forretningsmodeller 
 

• Interoperabilitet og standardisering 
- Ordboken 
 

• Etablering og drift av ITS   
(forvaltning og organisering for å kunne drifte og følge opp utstyr som er levert og satt ut). Få 
ITS-systemer akseptert og allmennheten tilå forstå at ITS ikke kun er noe morsomt, men også 
nyttig og nødvendig. 
- Strategisk planlegging ”Big shift”. 
- Infosystemer 
- Nye metoder for datafangst og tjenester. 
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Konkrete aktiviteter må kobles opp mot punktene. 
 
Virksomhetsplanen skal være levert 15.11.08. 
 
Virksomhetsplanen kan revideres høsten 2009 for videre arbeid. Det viktige nå er å få opp pla-
nen med mål for 2009. 
 
 
8. Samarbeid med andre utvalg, spesielt ”Informasjonssystemer”, nasjonale ITS-

organisasjoner? 
 
Se pkt. 5 angående samarbeid med andre utvalg. 
 
Nasjonale ITS-organisasjoner:  
Det er i dag generelt lite samarbeid med de nasjonale ITS-organisasjonene. Det kan være øns-
kelig å bruke dem og deres kontakter i forbindelse med seminar og studiebesøk. De kan og vet 
mye. 
 
Invitere de nasjonale ITS-organisasjonene til et utvalgsmøte for å diskutere samarbeid og mu-
ligheter. Viktig at vi da har tenkt gjennom hva vi kan gi tilbake til dem. 
Burde ikke ITS-organisasjonene/Nettverk vært medlem i NVF? 
Alle drøfter dette nasjonalt med nettverkene. 
 
 
9. Terminologiordboken ITS? 
Sist dette ble diskutert var f&s-møte i april 2008. 
Stikkord: styringsgruppe og ekspertgruppe. 
 
Styring av prosjektet skal være forankret i ITS-utvalget. (f-/s-gruppen) 
Det blir en administrerende rolle – for å sørge for fremdrift og budsjett. 
 
Prosjektplanen skal oppdateres etter møtet i april. Dette blir gjort i løpet av 2 uker. Her kommer 
også er revidert tidsplan. Danmark følger opp og sender ut revidert prosjektplan ASAP. 
 
Prosjektleder: Lone Dorge har ikke kapasitet. Denne rollen blir finansiert. 
Anders sjekker opp med Kristian Appell om han kan være interessert i jobben. Sverige sjekker 
også opp hos seg. 
 
Ekspertgruppe: Her må alle stille med representant. Disse er ikke finansiert over felles budsjett. 
 
Det er viktig å sørge for forankring i forbundet og de nasjonale utvalgene, spesielt pga kostna-
der for forvaltning videre. 
 
TIDSPLAN: 
 
Høst08: Oppstart med etablering av (prosjekt)ekspertgruppe med prosjektleder. 
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Charlotte sender den gamle versjonen (eksisterende) av prosjektplanen til f-/sekretærgruppen. 
 
Island har et ønske om å delta, men er dessverre usikre på ressurser. De vurderer omfanget av 
engasjementet fortløpende, og skal ivareta minimumsløsning ift Islandsk språk. 
 
 
10. Sanghefte? 
Sanghefte trenger en utskifting og oppdatering. 
Island (Nicolai?) sender sangbok til DK og FIN som tar dette som utgangspunkt for en revisjon. 
Ta vekk sanger som ”ingen” kan og erstatt med sanger man vil bruke. Tidsplan: Ferdig til Island 
juni 2009. 
 
 
11. Eventuelt 
 
ITSWorld 2009 – hva forventes/har vi lovet i denne forbindelse? Clas sjekker med Arne 
Lindeberg og sender mail til gruppen. 
 


